
平成 25 年 1 月 18 日 

福井県病院薬剤師会 

会 員 各 位 

 

平成 24 年度第 1 回薬剤業務検討会開催のご案内 
 

謹啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。 

さてこの度、下記の通り業務検討会を開催させていただくことになりました。今回は精神科領域

で使用される薬剤の考え方や患者への関わり方について、豊富な知識と経験をお持ちの先生

方にわかりやすく解説をしていただきます。ご多忙とは存じますが、何卒ご出席下さいますよう

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

【日時】 平成 25 年 1 月 30 日（水）18：45～20：45 

【場所】 福井県済生会病院 東館 3 階 大研修室 

             福井市和田中町舟橋 7-1 TEL 0776-23-1111 
 

 

司会    福井社会保険病院薬剤部長 竹内 哲夫 先生 

座長   福井県済生会病院薬剤副部長 佐野 正毅 先生 
 

情報提供 18：45～ 

『うつ病における薬物療法の注意点について』       ファイザー株式会社 

 

講演１ 19：00～ 

『統合失調症の薬物療法』 
                         福仁会病院 薬剤室 八田 寿夫 先生 

 

講演２ 19：15～ 

『当院精神科における薬剤管理指導業務』 

                        福井県立病院 薬剤部 川﨑 美雪 先生 

 

総合討論 19：45～ 

 

 
当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【共 催】 

福井県病院薬剤師会、ファイザー株式会社 


